
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» 

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30 марта 2021 г.
д. Бурцевская

№ 10

О мерах по профилактике иерсиниоза

В соответствии с письмом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области (Котласский 
территориальный отдел) «О дополнительных мерах по предупреждению вспышек острых 
кишечных инфекций в организованных детских коллективах», в целях профилактики 
иерсиниоза в ОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить приготовление салатов из овощей урожая прошлого года (капусты, репчатого 
лука, корнеплодов и др.) не прошедших термическую обработку.
2. Не допускать приобретение и использование плодоовощной продукции без ярлыков с 
необходимой информацией, предусмотренной требованиями Технических Регламентов 
Таможенного Союза, без документов, удостоверяющих качество и безопасность, 
прослеживаемость продукции.
3. Обеспечить неукоснительное соблюдение технологических процессов при обработке и 
изготовлении блюд с включением овощей; контроль за сроками, условиями хранения и 
реализации пищевых продуктов и готовых блюд.
4. Обеспечить проведение профилактических обработок, дератизационных обработок не 
реже 1 раза в месяц и контроль их качества и эффективности.
5. Контроль исподненйя настоящего приказа возложить на Гавзову И.В., учителя 
биологии.

Директор ш

С приказом ознакомлены:

(  /Е.А.Порывкина/

« ?<? 20 2 Д  г. /И.В.Гавзова/
« З Р 20У/ г. /Г.В.Гавзова/
« Л о » о-О/ Сг р  У**. Or 20?/ г. /О.В.Овчаренко/
« ь ® » J o  ь - Ь у г л  О с  

» , 9  О - '

20,£  /г . y W ' /Л.В.Калачникова/
« Ъ о 20Л( г. /А.А.Кузнецова/


